Приложение 1
к постановлению Администрации 
Алнашского района 
от 15.02.2024 г. №124

Приложение 2.
к муниципальной программе
"Комплексные меры противодействия
немедицинскому потреблению наркотических
средств и их незаконному обороту"
на 2015 - 2026 годы
Перечень основных мероприятий муниципальной программы.
	Код аналитической программной классификации
	Наименование программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат
	Взаимосвязь с целевыми показателями (индикаторами)

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	
	
	
	
	

	1
	00
	
	
	1. Организационные и правовые мероприятия
(организация и проведение заседаний АНК, принятие нормативно-правовых документов)
	Отделение полиции "Алнашское",Управление  культуры, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, управление образования, отдел  по делам молодежи , отдел  по  физической культуре и спорту, МБУ "МЦ  Ошмес" (по согласованию), БУЗ "Алнашская РБ МЗ УР" (по согласованию),  ОСЗН в Алнашском районе (по согласованию)
	2015-2026 г.г.
	Укрепление правопорядка, снижение уровня преступности.
	

	1
	00
	
	
	2. Профилактические мероприятия (проведение акций, декад, лекций, бесед, индивидуальных консультирований , создание временных рабочих мест для подростков, организация досуга подростков и молодежи, в том числе посредством занятий в кружках, секциях и молодежных объединениях) 
	
	2015-2026 г.г.
	Снижение числа правонарушений, трудоустройство и занятость в каникулярное время, пропаганда здорового образа жизни, вовлечение населения в деятельность по укреплению правопорядка.
	

	1
	00
	
	
	3. Приобретение расходных материалов для определения наркотических средств в биологических жидкостях.
( проведение медицинского тестирование учащихся образовательных организаций  на предмет потребления наркотических средств и психоактивных веществ )
	БУЗ "Алнашская РБ МЗ УР" (по согласованию)
	2015-2026г.г.
	Раннее выявление лиц, употребляющих наркотические и психоактивные вещества)
	


Приложение 2
к постановлению Администрации 
Алнашского района 
от 15.02.2024 г. №124

Приложение 5.
к муниципальной программе
"Комплексные меры противодействия
немедицинскому потреблению наркотических
средств и их незаконному обороту"
на 2015 - 2026 годы
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования "Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики»
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования "Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики", тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	
	
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	00
	
	
	"Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в Алнашском районе" на 2015  -  2026 г.г.".
	Всего
	017
	07
	07
	1000061920
	612
	20,0
	20,0
	17,85
	103,2
	110,0
	110,0
	110,0

	1
	00
	
	
	
	Администрация муниципального образования "Муниципальный округ  Алнашский район Удмуртской Республики»
	017
	07
	07
	1000061920
	612
	20,0
	20,0
	17,85
	103,2
	110,0
	110,0
	110,0


Приложение 3
к постановлению Администрации 
Алнашского района 
от 15.02.2024 г. №124

Приложение 6.
к муниципальной программе
"Комплексные меры противодействия
немедицинскому потреблению наркотических
средств и их незаконному обороту"
на 2015 -2026 годы
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования.
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	
	
	
	Итого
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	МП
	Пп
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	00
	"Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в Алнашском районе" на 2015 - 2026 г.г.".

	Всего
	491,05
	20,0
	20,0
	17,85
	103,2
	110,0
	110,0
	110,0

	
	
	
	бюджет муниципального образования "Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики"
	491,05
	20,0
	20,0
	17,85
	103,2
	110,0
	110,0
	110,0

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	собственные средства бюджета Алнашского района
	 491,05
	 20,0
	20,0
	17,85
	103,2
	110,0
	110,0
	110,0

	
	
	
	субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	
	субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	
	средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	
	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	


